[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
Совет  депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн  Кенешсы

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Балезинский район», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»

от 24 ноября 2016 года № 3-29
«28» октября 2020 года
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября  2020 года №  441  «О повышении денежного содержания   (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» Р Е ША Е Т:
          1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Балезинский район», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от 24 ноября 2016 года № 3-29,  следующие изменения:

          1) Приложение № 1  «Размеры должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в Администрации муниципального образования «Балезинский район» изложить  в новой редакции (прилагается).
          2. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских  поселений Балезинского района принять соответствующие правовые акты.
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
          4. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район» Г.А. Касимову.

Председатель Совета депутатов                                                                       муниципального образования

 «Балезинский район»                                                                                   Н.В. Бабинцев
Глава муниципального образования

«Балезинский район»                                                                           Ю.В.Новойдарский

пос. Балезино

28.10.2020 г.

№ 44-354

Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального

образования «Балезинский район»

от «28»октября 2020 года № 44-354 «О  внесении

изменений в Положение об оплате

труда муниципальных служащих

муниципального образования

«Балезинский район», утвержденного  решением
Совета депутатов муниципального образования
 «Балезинский район»

от 24 ноября 2016 г. № 3-29

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

 в  муниципальном образовании «Балезинский район»
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в год)

	Первый заместитель главы Администрации  (численность населения района свыше 29001 человек)
	10920
	23,4

	Заместитель главы Администрации района
(численность населения района свыше 29001 человек)
	10270
	23,4

	Руководитель аппарата
	9690
	23,4

	Начальник управления, наделенного  правами юридического лица
	8170
	23,4

	Начальник управления
	8020
	25,8

	Заместитель руководителя аппарата
	6710
	25,8

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6710
	25,8

	Заместитель начальника управления
	6550
	25,8

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	6380
	25,8

	Начальник отдела
	6380
	25,8

	Начальник отдела в управлении
	6380
	21,6

	Заместитель начальника отдела
	5700
	21,6

	Заместитель начальника отдела в Управлении
	5700
	21,6

	Начальник сектора
	5070
	21,6

	Руководитель секретариата главы муниципального образования
	6430
	25,8

	Помощник главы муниципального образования
	6400
	24,6

	Референт главы муниципального образования
	4840
	24,6

	Консультант
	4780
	21,6

	Главный специалист-эксперт
	4780
	21,6

	Ведущий специалист-эксперт
	4420
	21,6

	Специалист-эксперт
	4070
	21,6

	Старший специалист
	3730
	21,6

	Специалист 1 категории
	3380
	21,6

	Специалист 2 категории
	3300
	21,6

	Специалист
	3210
	21,6

Размеры
Должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего в контрольно-счетном органе муниципального образования

 «Балезинский район»

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад (руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное  поощрение (должностных окладов)

	Аудитор
	6070
	25,8